terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01190 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Resolução

Endereço:RuaSidelcinoAndrade,S/N
Bairro: centro
CEP: 44.907-000

RESOLUÇÃO Nº 006 DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a convocação de servidores que

irão servir nos locais de votação da eleição do

processo de escolha 2023 do conselho tutelar do

município de Ibipeba-BA, no dia 01° de outubro

de 2023 e dá outras providências.

A comissão organizadora do processo de escolha para conselheiros (as)

tutelares de ibipeba no exercício de sua competência assegurado pela

resolução Nº 02 do CMDCA, em articulação com as redes de apoio.

CONSIDERANDO, a Resolução CONANDA n° 231/22, o Edital Retificado n°

001/2023 do CMDCA que dispõe acerca da convocação do Processo de

Escolha 2023 de Titulares e Suplentes para o Conselho Tutelar de Ibipeba/BA,

gestão 2024/2028;

CONSIDERANDO, que as Eleições do Processo de Escolha 2023 acontecerão

na cidade de Ibipeba/BA, e em todo o território nacional, no DIA 01° DE

OUTRUBRO DE 2023 das 8h00min às 17h00min;

CONSIDERANDO, o apoio necessário pelo Prefeito Municipal e as Secretarias

Municipais, foi firmado o compromisso de folga intercalada e de disponibilidade

de alimentação no dia dos trabalhos referentes às Eleições 2023;

RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR os servidores abaixo relacionados para atuarem nas

Eleições para os cargos de Conselheiros Tutelares e Suplentes do Conselho

Tutelar de Ibipeba/BA, a se realizar no dia 01° DE OUTUBRO DE 2023,

conforme a tabela a seguir:

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC687A158FE5A9831EDA842A1899984

terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01190 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Endereço:RuaSidelcinoAndrade,S/N
Bairro: centro
CEP: 44.907-000

N° DO

LOCAL:
LOCAL DE VOTAÇÃO: URNA NOME E FUNÇÃO:

01
LAGOA DO CEDRO – ESCOLA MUNICIPAL

SAMUEL DAMACENO

:01 – COORDENADOR DE

LOCAL/FISCAL: André Ferreira

Bastos:02 – PRESIDENTE:Jorgeane

viana Alves Barreto

03 – MESÁRIO 01:SthefanyJesus

Souza

04 – MESÁRIO 02:Iasmin Mendes de

Oliveira

02
REMANGA – ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE

ALTINO

01 – COORDENADOR DE

LOCAL/FISCAL: :Naiara Alves de

Souza

02 – PRESIDENTE:Ires de Andrade

Nunes

03 – MESÁRIO 01:Isadora Miranda de

Oliveira

03
SÃO TOMÉ– ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO

BARNABER

01 – COORDENADOR DE

LOCAL/FISCAL: Juracema Malaquias

Soares

02 – PRESIDENTE:Reinaldo Cambui

Ribeiro

03 – MESÁRIO 01:Cheila Santos Neiva

Coordenadores e fiscaisdas Seções dos Povoados Lagoa Grande e Olhos d” Água:CremildaSilva
Andrade e FrairamGomes dos Santos

04
LAGOA GRANDE – COLÉGIO MUNICAL

FAUSTINIANO BASTOS

01 – PRESIDENTE:Jusilene Andrade

Ferreira de Souza

02 – MESÁRIO 01:Marilia Barbosa

Malaquias

03 – MESÁRIO 02: José Barbosa

Pereira Filho

05
OLHOS D’ÀGUA– ESCOLA MUNICIPAL

NECY NOVÃES

01– PRESIDENTE:Elvis Carlos Vieira

Fidelis

02 – MESÁRIO 01:Iris Kleber Santos

Barreto

03 – MESÁRIO 02:Maria Joziane Alves

Barreto da Silva

06
MIRORÓS – ESCOLA MUNICIPAL

EPAMINONDAS ROCHA

01 – FISCAL:Sônia Aparecida  Maia

Nascimento

02 – COORDENADOR DE

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC687A158FE5A9831EDA842A1899984

terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01190 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Endereço:RuaSidelcinoAndrade,S/N
Bairro: centro
CEP: 44.907-000

LOCAL:Karine FalciVieira

03 – PRESIDENTE:Joelson Alves

Rocha

04 – MESÁRIO 01: Elaine

OliveiraCavalcante

05 – MESÁRIO 02:Maria Luiza Pereira

de Souza

Coordenadores da seção da sede: FLÁVIO GOMES MARTINS E ELIONARDO ALVES BARRETO

07
SEDE – ESCOLA MUNICIPAL LUIZ ALVES

BARRETO– URNA 01

01 – FISCAL:Agleide Araújo da Silva

03 – PRESIDENTE:Jossiane Alves de

Souza Gomes

04 – MESÁRIO 01:Nilvania Andrade

Barreto

05 – MESÁRIO 02:Eduarda Durães

Miranda Paiva

08
SEDE – ESCOLA MUNICIPAL LUCAS LUIZ

ALVES BARRETO – URNA 02

01 – FISCAL:Rozinete Cordeiro da

Silva

03 – PRESIDENTE:Natália Batista de

Oliveira

04 – MESÁRIO 01:Mickele Sousa

Medeiros

05 – MESÁRIO 02:Deise Malaquias

Barreto

09
SEDE – ESCOLA MUNICIPAL LUIZ ALVES

BARRETO – URNA 03

01 – FISCAL:Nazaré Maria Barbosa

Paiva

03 – PRESIDENTE:Luiza Souza

Miranda

04 – MESÁRIO 01:Glaucia Bastos

Martins

05 – MESÁRIO 02:Dicleia Araújo da

Silva Barreto

10
SEDE – ESCOLA MUNICIPAL LUIZ ALVES

BARRETO – URNA 04

01 – FISCAL:Darley Goncalves de

Araujo

03 – PRESIDENTE:Aurelice de Souza

Fidelis

04 – MESÁRIO 01:Samara Ancelmo

dos Santos

05 – MESÁRIO 02:Jaqueline Soares de

Oliveira

11

SEDE – ESCOLA MUNICIPAL LUIZ ALVES
BARRETO – URNA 05

01 – FISCAL:Aurea Barreto de Almeida
03 – PRESIDENTE: Iva Pereira da
Silva Paiva
04 – MESÁRIO 01: Marcos Vinícius

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC687A158FE5A9831EDA842A1899984

terça-feira, 26 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01190 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Endereço:RuaSidelcinoAndrade,S/N
Bairro: centro
CEP: 44.907-000

Alves da Silva
05 – MESÁRIO 02: Núbia Martins
Barreto

12

SEDE – ESCOLA MUNICIPAL LUIZ ALVES
BARRETO – URNA 06

01 – FISCAL: Saulo Andrade Batista
03 – PRESIDENTE: Isana Bastos dos
Santos
04 – MESÁRIO 01: Samara Bastos
Martins
05 – MESÁRIO 02:Cleide Selma
Figueiredo Nunes

§1°- Os portões abrirão às 8h00min (Horário de Brasília/DF) e fecharão às

17h00min (Horário de Brasília/DF), pontualmente, sem previsão de

interferência nesses horários;

§2°- Os trabalhos se iniciarão às 7h00min (Horário de Brasília/DF) e terminará

às 17h00min (Horário de Brasília/DF) com o encerramento da votação, se não

houver eleitores na fila;

Art. 2° - As regras e normas da Eleição estão expressas na Resolução

CONANDA n° 231/2022, Resolução TSE n° 23.719/23, Resolução TRE/BA

n°593/23, no Edital Retificado/CMDCA n° 001/2023 e na Lei Municipal n° Lei

Municipal nº 261 de 10 de março de 2010, todas analógas ao Código Eleitoral

- Lei nº 4.737, de 15 de julho de 1965;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário a essa Resolução;

Art. 4º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação;

IBIPEBA/Bahia, 26 de SETEMBRO de 2023

Paulo Umberto Gomes Leite

Presidente do CMDCA

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEC687A158FE5A9831EDA842A1899984

		2023-09-26T09:24:49-0300